
Министерство образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Краснодарского края «Дворец творчества»

(ГБУ ДО КК «Дворец творчества»)

О подведении итогов краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Пасха в кубанской семье» в 2023 году

На основании приказа ГБУ ДО КК «Дворец творчества» от 27 января 
2023 года № 41-П и с целью с целью привлечения внимания детей и 
подростков к истокам православной культуры в дни празднования великого 
православного праздника Светлого Христова Воскресения — Пасхи 
с 06 февраля по 17 марта 2023 года проведен краевой конкурс 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Пасха в кубанской 
семье» в 2023 году (далее-Конкурс).

На Конкурс было представлено 712 творческих работ 
из 41 муниципального образования Краснодарского края.

В соответствии с Положением о Конкурсе жюри признало 
победителями 48 участников.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить победителей Конкурса дипломами ГБУ ДО КК 

«Дворец творчества» (Приложение № 1).
2. Наградить руководителей, подготовивших победителей, 

грамотами ГБУ ДО КК «Дворец творчества» (Приложение № 2).
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов 

управления образованием довести до сведения образовательных учреждений 
результаты Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на В.В. Свисто, заместителя директора по организационно-массовой работе.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

ПРИКАЗ

« /Л  £3  2023 г.

г. Краснодар

Исп. В.В. Свисто

Директор Л.М. Величко

8(861)262-04-70



ПРИЛОЖ ЕНИЕ № i

УТВЕРЖДЕНО 
приказом ГБУ ДО КК 
«Дворец творчества» 

от 2023 г. № /Л4с/7

Список победителей краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

среди учащихся образовательных организаций Краснодарского края 
«Пасха в кубанской семье» в 2023 г.

1. Долгова Арина, учащаяся муниципального бюджетного учрежде­
ния дополнительного образования Детский эколого-биологический центр 
г. Крымска МО Крымский район, руководитель — Титаренко Людмила Лео­
нидовна.

2. Гуляев Роман, учащийся муниципального автономного общеобра­
зовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 12 г. Славян- 
ска-на-Кубани МО Славянский район, руководитель —  Борисенко Ирина 
Алексеевна.

3. Иванова Злата, учащаяся муниципального автономного учрежде­
ния Центр дополнительного образования г. Славянска-на-Кубани МО Славян­
ский район, руководитель —  Конева Людмила Викторовна.

4. Мусаева Мариям, учащаяся муниципального бюджетного учре­
ждения дополнительного образования Дом детского творчества ст. Старове- 
личковской МО Калининский район, руководитель —  Будко Наталья Афана­
сьевна.

5. Загуляева Ева, учащаяся муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Центр развития творчества детей и юношества 
ст. Северской МО Северский район, руководитель — Варюхина Елена Ива­
новна.

6. Агудалина Вера, учащаяся муниципального автономного образо­
вательного учреждения МО г. Краснодар Екатерининская гимназия № 36, руко­
водитель — Яковлева Лариса Валентиновна.

7. Шалимова Дарья, учащаяся муниципального бюджетного учре­
ждения дополнительного образования Центр детского творчества МО г. Горя­
чий Ключ, руководитель — Чанда Татьяна Владимировна.

8. Ольшанская Мария, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» МО г. 
Новороссийск, руководитель — Коваленко Нина Алексеевна.

9. Дорфман Диана, учащаяся муниципального бюджетного учрежде­
ния дополнительного образования Центр творчества «Солнечный город» г. Ти- 
машевск МО Тимашевский район, руководитель — Сигора Ирина Михайлов­
на.

10. Шукалкина Арина, учащаяся государственного казенного обще­
образовательного учреждения Краснодарского края специальная (коррекцион­
ная) школа № 27 МО г.-к. Анапа, руководитель —  Нестеренко Галина Гари- 
совна.



11. Бекетова Кристина, учащаяся муниципального бюджетного учре­
ждения дополнительного образования Центр детского творчества ст. Темирго- 
евской МО Курганинский район, руководитель — Раздорожная Оксана Вла­
димировна.

12. Балахонова Валерия, учащаяся муниципального автономного об­
разовательного учреждения дополнительного образования Дом творчества ст. 
Кущевская МО Кущевский район, руководитель — Хавренко Елена Викто­
ровна.

13. Самойленко Данила, учащийся муниципального бюджетного об­
разовательного учреждения дополнительного образования детей Дом детского 
творчества МО Кавказский район, руководитель — Ковалев Алексей Михай­
лович.

14. Табатадзе Маргарита, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» МО 
г. Сочи, руководитель —  Маркиянова Елена Леонтьевна.

15. Абитова Виктория, учащаяся муниципального бюджетного обра­
зовательного учреждения дополнительного образования Дом детского творче­
ства МО Ейский район, руководитель — Фролова Ирина Дмитриевна.

16. Корчагин Павел, учащийся государственного бюджетного учре­
ждения дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творче­
ства» МО г. Краснодар, руководитель — Мараховская Елена Николаевна.

17. Зыкина Наталья, учащаяся муниципального бюджетного учре­
ждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и юно­
шества г. Крымска МО Крымский район, руководитель — Привалова Оксана 
Юрьевна.

18. Игнатенко Максим, учащийся муниципального общеобразова­
тельного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа № 15 
им. полного кавалера Ордена Славы П.П. Мисана МО Кореновский район, ру­
ководитель — Шмитова Наталья Викторовна.

19. Цева Елизавета, учащаяся муниципального бюджетного учрежде­
ния дополнительного образования Центр развития творчества детей и юноше­
ства МО Славянский район, руководитель — Леошко Людмила Петровна.

20. Горбачева Елизавета, учащаяся муниципального бюджетного об­
щеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 12 
МО г. Армавир, руководитель — Цуканова Елена Александровна.

21. Ефременко Ксения, учащаяся муниципального общеобразователь­
ного бюджетного учреждения гимназия № 5 им. Героя Советского Союза Е.Г. 
Туренко МО г. Сочи, руководитель — Алпатова Ирина Владимировна.

22. Усова Светлана, учащаяся муниципального бюджетного учрежде­
ния дополнительного образования Центр внешкольной работы ст. Полтавской 
МО Красноармейский район, руководитель — Таваккалова Гульнара Муни- 
фовна.

23. Булгакова Дарья, учащаяся муниципального бюджетного учре­
ждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и юно­
шества МО Гулькевичский район, руководитель — Ткаченко Мария Валерь­
евна.



24. Синицына Анастасия, учащаяся муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения МО г. Краснодар средняя общеобразова­
тельная школа № 29 им. И. Рысьева, руководитель —  Лемтюгова Елена Вик­
торовна.

25. Суховерхов Федор, учащийся муниципального бюджетного учре­
ждения дополнительного образования Центр дополнительного образования 
«Радуга» ст. Брюховецкой МО Брюховецкий район, руководитель —  Суховер- 
хова Анастасия Владимировна.

26. Шкуринский Максим, учащийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 
им. Д.Т. Костенко ст. Крыловской МО Крыловский район, руководитель — Че- 
баткова Ольга Никитична.

27. Ламанова Виктория, учащаяся муниципального бюджетного обра­
зовательного учреждения дополнительного образования детей Дом детского 
творчества МО Кавказский район, руководитель — Коломейцева Елена Ва­
лентиновна.

28. Гриценко Максим, учащийся государственного казенного обще­
образовательного учреждения Краснодарского края специальная (коррекцион­
ная) школа № 27 МО г.-к. Анапа, руководитель — Тришкина Алёна Влади­
мировна.

29. Подольская Алина, учащаяся муниципального бюджетного обще­
образовательного учреждения гимназия № 8 г. Тихорецка МО Тихорецкий рай­
он им. четырежды Героя Советского Союза Г.К. Жукова, руководитель — Ка- 
салапова Дарья Викторовна.

30. Химии Екатерина, учащаяся муниципального бюджетного учре­
ждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и юно­
шества г. Крымска МО Крымский район, руководитель — Осипенко Иляна 
Григорьевна.

31. Бондарь Софья, учащаяся муниципального бюджетного общеобра­
зовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 МО г. Го- 
рячий ключ им. В.В. Горбатко, руководитель — Бондарь Светлана Алексан­
дровна.

32. Луковкина Юанна, учащаяся муниципального бюджетного обра­
зовательного учреждения дополнительного образования МО г. Краснодар 
«Детско-юношеский центр», руководитель — Волченко Людмила Витальев­
на.

33. Гончаренко Марат, учащийся муниципального бюджетного обще­
образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 г. Ти­
хорецка МО Тихорецкий район, руководитель — Набока Наталья Вячесла­
вовна.

34. Ляшенко Валерия, учащаяся муниципального автономного обще­
образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 6 им. 
П.Г. Березина пос. Газырь МО Выселковский район, руководитель — Полу- 
смак Лариса Викторовна.

35. Сухорученко Семен, учащийся муниципального бюджетного об­
щеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 20



имени Н.Г. Чернышева ст. Казанская МО Кавказский район, руководитель — 
Коробко Елена Александровна.

36. Харитонова Таисия, учащаяся муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 
юношества» пгт. Черноморского МО Северский район, руководитель — Рома- 
нюк Ксения Игоревна.

37. Хмара Ксения, учащаяся муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Центр творчества МО г.-к. Анапа, руководитель 
— Васильева Людмила Владимировна.

38. Свивальнева Варвара, учащаяся муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования Центр внешколь­
ной работы г. Кропоткин МО Кавказский район, руководитель — Кожина Вера 
Васильевна.

39. Кучеренко Яна, учащийся муниципального бюджетного учрежде­
ния дополнительного образования «Центр творчества» г. Белореченска МО Бе­
лореченский район, руководитель — Жамбровская Екатерина Васильевна.

40. Мирошкина Мария, учащаяся государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Дворец твор­
чества» МО г. Краснодар, руководитель — Гринь Людмила Григорьевна.

41. Погорелова Елизавета, учащаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 17 
пгт Ильского МО Северский район им. Героя Советского Союза Е.А. Жигулен- 
ко, руководитель — Жохова Наталья Васильевна.

42. Гущина Инна, учащаяся муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Центр внешкольной работы ст. Полтавской МО 
Красноармейский район, руководитель — Филиппов Владимир Иванович.

43. Михалева Мария, учащаяся муниципального бюджетного учре­
ждения дополнительного образования Дворец детского творчества МО г. Арма­
вир, руководитель — Тюрина Наталья Юрьевна.

44. Стрельцова Дарья, учащаяся муниципального бюджетного учре­
ждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи 
им. Н.И. Сипягина» МО г. Новороссийск, руководитель — Пророк Наталья 
Григорьевна.

45. Паршина Мария, учащаяся муниципального автономного общеоб­
разовательного учреждения лицей № 3 им. М.В. Ломоносова г. Кропоткин МО 
Кавказский район, руководитель — Гагарина Светлана Алексеевна.

46. Бражникова Ангелина, учащаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 26 
им. Заслуженного учителя школы РФ А.Е. Дашутина МО Каневской район, ру­
ководитель — Литвинова Ирина Анатольевна.

47. Лубяницкий Даниил, учащийся муниципального автономного об­
щеобразовательного учреждения МО Динской район «Средняя общеобразова­
тельная школа № 3 им. П.С. Нахимова», руководитель — Петрякина Ольга 
Васильевна.

48. Варельджян Каролина, учащаяся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Центр развития



творчества детей и юношества г. Туапсе МО Туапсинский район, руководитель 
— Джелилева Анатонида Ивановна.

Директор JI.M. Величко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖ ДЕНО 
приказом ГБУ ДО КК
«Дворец творчества» ^__

от /7  #3  2023 г. № /М-У,

Список руководителей, 
подготовивших победителей краевого конкурса 

изобразительного и декоративно-прикладного творчества 
среди учащихся образовательных организаций Краснодарского края 

«Пасха в кубанской семье» в 2023 г.

1. Титаренко Людмила Леонидовна, педагог дополнительного обра­
зования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образова­
ния Детский эколого-биологический центр г. Крымска МО Крымский район, за 
подготовку Долговой Арины.

2. Борисенко Ирина Алексеевна, учитель начальных классов муни­
ципального автономного общеобразовательного учреждения средняя общеоб­
разовательная школа № 12 г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район, за 
подготовку Гуляева Романа.

3. Конева Людмила Викторовна, педагог дополнительного образо­
вания муниципального автономного учреждения Центр дополнительного обра­
зования г. Славянска-на-Кубани МО Славянский район, за подготовку Ивано­
вой Златы.

4. Будко Наталья Афанасьевна, педагог дополнительного образова­
ния муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Дом детского творчества ст. Старовеличковской МО Калининский район, за 
подготовку Мусаевой Мариям.

5. Варюхина Елена Ивановна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр 
развития творчества детей и юношества ст. Северской МО Северский район, за 
подготовку Загуляевой Евы.

6. Яковлева Лариса Валентиновна, учитель начальных классов му­
ниципального автономного образовательного учреждения МО г. Краснодар 
Екатерининская гимназия № 36, за подготовку Агудалиной Веры.

7. Чанда Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образо­
вания муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Центр детского творчества МО г. Горячий Ключ, за подготовку Шалимовой 
Дарьи.

8. Коваленко Нина Алексеевна, педагог дополнительного образова­
ния муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Центр детского творчества» МО г. Новороссийск, за подготовку Ольшанской 
Марии.

9. Сигора Ирина Михайловна, педагог дополнительного образова­
ния муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования



Центр творчества «Солнечный город» г. Тимашевск МО Тимашевский район, 
за подготовку Дорфман Дианы.

10. Нестеренко Галина Гарисовна, учитель математики государ­
ственного казенного общеобразовательного учреждения Краснодарского края 
специальная (коррекционная) школа № 27 МО г.-к. Анапа, за подготовку Шу- 
калкиной Арины.

11. Раздорожная Оксана Владимировна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного обра­
зования Центр детского творчества ст. Темиргоевской МО Курганинский рай­
он, за подготовку Бекетовой Кристины.

12. Хавренко Елена Викторовна, педагог дополнительного образова­
ния муниципального автономного образовательного учреждения дополнитель­
ного образования Дом творчества ст. Кущевская МО Кущевский район, за под­
готовку Балахоновой Валерии.

13. Ковалев Алексей Михайлович, педагог дополнительного образо­
вания муниципального бюджетного образовательного учреждения дополни­
тельного образования детей Дом детского творчества МО Кавказский район, за 
подготовку Самойленко Данилы.

14. Маркиянова Елена Леонтьевна, педагог дополнительного обра­
зования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образова­
ния «Центр внешкольной работы» МО г. Сочи, за подготовку Табатадзе Мар­
гариты.

15. Фролова Ирина Дмитриевна, педагог-организатор муниципально­
го бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Дом детского творчества МО Ейский район, за подготовку Абитовой Викто­
рии.

16. Мараховская Елена Николаевна, педагог дополнительного обра­
зования государственного бюджетного учреждения дополнительного образова­
ния Краснодарского края «Дворец творчества» МО г. Краснодар, за подготовку 
Корчагина Павла.

17. Привалова Оксана Юрьевна, педагог дополнительного образова­
ния муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Центр развития творчества детей и юношества г. Крымска МО Крымский рай­
он, за подготовку Зыкиной Натальи.

18. Шмитова Наталья Викторовна, учитель начальных классов му­
ниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средняя обще­
образовательная школа № 15 им. полного кавалера Ордена Славы П.П. Мисана 
МО Кореновский район, за подготовку Игнатенко Максима.

19. Леошко Людмила Петровна, педагог дополнительного образова­
ния муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Центр развития творчества детей и юношества МО Славянский район, за под­
готовку Цевы Елизаветы.

20. Цуканова Елена Александровна, учитель начальных классов му­
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя обще­
образовательная школа № 12 МО г. Армавир, за подготовку Горбачевой Ели­
заветы.



21. Алпатова Ирина Владимировна, учитель технологии муници­
пального общеобразовательного бюджетного учреждения гимназия № 5 им. Ге- 
роя Советского Союза Е.Г. Туренко МО г. Сочи, за подготовку Ефременко 
Ксении.

22. Таваккалова Гульнара Мунифовна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного обра­
зования Центр внешкольной работы ст. Полтавской МО Красноармейский рай­
он, за подготовку Усовой Светланы.

23. Ткаченко Мария Валерьевна, педагог дополнительного образова­
ния муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Центр развития творчества детей и юношества МО Гулькевичский район, за 
подготовку Булгаковой Дарьи.

24. Лемтюгова Елена Викторовна, учитель начальных классов муни­
ципального автономного общеобразовательного учреждения МО г. Краснодар 
средняя общеобразовательная школа № 29 им. И. Рысьева, за подготовку Си­
ницыной Анастасии.

25. Суховерхова Анастасия Владимировна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного обра­
зования Центр дополнительного образования «Радуга» ст. Брюховецкой МО 
Брюховецкий район, за подготовку Суховерхова Федора.

26. Чебаткова Ольга Никитична, учитель начальных классов муни­
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобра­
зовательная школа № 2 им. Д.Т. Костенко ст. Крыловской МО Крыловский 
район, за подготовку Шкуринского Максима.

27. Коломейцева Елена Валентиновна, педагог дополнительного об­
разования муниципального бюджетного образовательного учреждения допол­
нительного образования детей Дом детского творчества МО Кавказский район, 
за подготовку Ламановой Виктории.

28. Тришкина Алёна Владимировна, учитель русского языка госу­
дарственного казенного общеобразовательного учреждения Краснодарского 
края специальная (коррекционная) школа № 27 г.-к. Анапа, за подготовку Гри- 
ценко Максима.

29. Касалапова Дарья Викторовна, учитель начальных классов му­
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия № 8 г. 
Тихорецка МО Тихорецкий район им. четырежды Героя Советского Союза Г.К. 
Жукова, за подготовку Подольской Алины.

30. Осипенко Иляна Григорьевна, педагог дополнительного образо­
вания муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Центр развития творчества детей и юношества г. Крымска МО Крымский рай­
он, за подготовку Химия Екатерины.

31. Бондарь Светлана Александровна, учитель начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя об­
щеобразовательная школа № 2 МО г. Горячий ключ им. В.В. Горбатко, за под­
готовку Бондарь Софьи.

32. Волченко Людмила Витальевна, педагог дополнительного обра­
зования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополни­



тельного образования МО г. Краснодар «Детско-юношеский центр», за подго­
товку Луковкиной Юанны.

33. Набока Наталья Вячеславовна, учитель начальных классов му­
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя обще­
образовательная школа № 2 г. Тихорецка МО Тихорецкий район, за подготовку 
Гончаренко Марата.

34. Полусмак Лариса Викторовна, учитель начальных классов муни­
ципального автономного общеобразовательного учреждения средняя общеоб­
разовательная школа № 6 им. П.Г. Березина пос. Газырь МО Выселковский 
район, за подготовку Ляшенко Валерии.

35. Коробко Елена Александровна, учитель начальных классов муни­
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобра­
зовательная школа № 20 имени Н.Г. Чернышева ст. Казанская МО Кавказский 
район, за подготовку Сухорученко Семена.

36. Романюк Ксения Игоревна, педагог дополнительного образования 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Центр развития творчества детей и юношества» пгт. Черноморского МО Се­
верский район, за подготовку Харитоновой Таисии.

37. Васильева Людмила Владимировна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного обра­
зования Центр творчества МО г.-к. Анапа, за подготовку Хмары Ксении.

38. Кожина Вера Васильевна, педагог дополнительного образования 
муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного 
образования Центр внешкольной работы г. Кропоткин МО Кавказский район, 
за подготовку Свивальневой Варвары.

39. Жамбровская Екатерина Васильевна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного обра­
зования «Центр творчества» г. Белореченска МО Белореченский район, за под­
готовку Кучеренко Яны.

40. Гринь Людмила Григорьевна, педагог дополнительного образо­
вания государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Краснодарского края «Дворец творчества» МО г. Краснодар, за подготовку 
Мирошкиной Марии.

41. Жохова Наталья Васильевна, учитель технологии муниципально­
го бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразователь­
ная школа № 17 пгт Ильского МО Северский район им. Героя Советского Сою­
за Е.А. Жигуленко, за подготовку Погореловой Елизаветы.

42. Филиппов Владимир Иванович, педагог дополнительного обра­
зования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образова­
ния Центр внешкольной работы ст. Полтавской МО Красноармейский район, за 
подготовку Гущиной Инны.

43. Тюрина Наталья Юрьевна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Дво­
рец детского творчества МО г. Армавир, за подготовку Михалевой Марии.

44. Пророк Наталья Григорьевна, педагог дополнительного образо­
вания муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования



«Дворец творчества детей и молодежи им. Н.И. Сипягина» МО г. Новорос­
сийск, за подготовку Стрельцовой Дарьи.

45. Гагарина Светлана Алексеевна, учитель изобразительного искус­
ства муниципального автономного общеобразовательного учреждения лицей № 
3 им. М.В. Ломоносова г. Кропоткин МО Кавказский район, за подготовку 
Паршиной Марии.

46. Литвинова Ирина Анатольевна, учитель химии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 
школа № 26 им. Заслуженного учителя школы РФ А.Е. Дашутина МО Канев­
ской район, за подготовку Бражниковой Ангелины.

47. Петрякина Ольга Васильевна, учитель изобразительного искус­
ства муниципального автономного общеобразовательного учреждения МО 
Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 3 им. П.С. Нахимова», 
за подготовку Лубяницкого Даниила.

48. Джелилева Анатонида Ивановна, педагог дополнительного обра­
зования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополни­
тельного образования Центр развития творчества детей и юношества г. Туапсе 
МО Туапсинский район, за подготовку Варельджян Каролины.

Директор Л.М. Величко


